
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI ACQUASPARTA 
Via Dante Alighieri, 12/A 05021-Acquasparta(TR) 

C.M. TRIC81400C   C.F. 91034320555 tel. 0744/930092 fax 0744/944413 
tric81400c@istruzione.it – pec: tric81400c@pec.istruzione.it – sito: https://icacquasparta.edu.it 

 

 
 
 

Albo /Sito scuola 
 
 
OGGETTO: DETERMINA INDIZIONE GARA PER L’AFFIDAMENTO  DEL SERVIZIO 
DI LETTORE MADRELINGUA INGLESE PRESSO LA SCUOLA DEL L’INFANZIA DI 
ACQUASPARTA E SAN GEMINI PER L’A.S. 2023/2024. 

CIG:ZF43DAF7EE 
 

VISTO il PTOF relativo al triennio 2023/2025; 
CONSIDERATA la necessità di reperire dei docenti madrelingua inglese per attività di 

avviamento alla lingua inglese, conversazione e preparazione per le 
certificazioni nei plessi della scuola dell’infanzia di Acquasparta e San 
Gemini; 

CONSIDERATO che le procedure in oggetto richiedono abilità, competenze ed esperienze 
differenziate per i diversi ordini di scuola; 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo 
regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e 
ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 
concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la 
riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 
Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. 36/2023 “Nuovo Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture”; 

VISTA  la Legge di Stabilità 2018 approvata il 23 dicembre 2017 
VISTO il nuovo Regolamento di Contabilità 129/2018; 
VISTO il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi 

e forniture;  
VISTO il Regolamento d’Istituto recante la disciplina per il conferimento di 

incarichi di collaborazione ad esperti esterni a norma dell’Art. 7, c.6 del 

TRIC81400C - AQQSYY3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006094 - 12/12/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da ENRICO PASERO



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI ACQUASPARTA 
Via Dante Alighieri, 12/A 05021-Acquasparta(TR) 

C.M. TRIC81400C   C.F. 91034320555 tel. 0744/930092 fax 0744/944413 
tric81400c@istruzione.it – pec: tric81400c@pec.istruzione.it – sito: https://icacquasparta.edu.it 

 

 

D.Lgs. 165/2001;  
VERIFICATO che la Consip S.P.A. non ha attivato, ad oggi, convenzioni per la fornitura 

dei servizi di cui all’oggetto; 
 

DETERMINA 
 

Di indire la seguente procedura di gara: 
1. Gara lettore madre lingua inglese per la scuole dell’infanzia dell’I.C. Acquasparta 

A.S. 2023/24 per un numero complessivo di 30 ore; 
Nell’ambito della singola selezione di gara l’affidamento del servizio potrà essere anche 
frazionato a diversi soggetti qualora la suddivisione non danneggi o pregiudichi l’aspetto 
didattico, secondo le indicazioni della docente referente del progetto; 
Di aggiudicare la gare secondo il criterio del costo più basso, fermo restando il requisito 
dell’esperienza per tale attività nelle scuole; 
Le gare dovranno essere pubblicate sul sito web della scuola ed aperte a tutti i soggetti in 
possesso dei requisiti richiesti; 
La valutazione dovrà essere effettuata dalla commissione tecnica ed in particolar modo dalla 
Prof.ssa Rita Cassetti, referente del progetto; 
Referente amministrativo del procedimento è il DSGA Giuliana Fioretti; 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Enrico Pasero 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

TRIC81400C - AQQSYY3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006094 - 12/12/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da ENRICO PASERO


		2023-12-19T12:22:29+0100
	ENRICO PASERO




